

Przewóz, dnia 06 października 2020r.

**Urząd Gminy w Przewozie  
Plac Partyzantów 1  
68-132 Przewóz**

Zakład Gospodarki Komunalnej w Przewozie w odpowiedzi na zapytania, zgłoszenia oraz wnioski ustne radnych XVI sesji Rady Gminy w Przewozie odpowiada:

**1. Pierwsze zapytanie w sprawie stanu oczyszczalni ścieków w Piotrowie:**

Oczyszczalnia ścieków w Piotrowie jest oczyszczalnią biologiczno – mechaniczną gdzie w procesie oczyszczania wykorzystywane są grupy bakterii, które rozkładają ściek na czystą wodę i osad.

Tego typu oczyszczalnie są bardzo wrażliwe na ścieki w skład, których mogą wchodzić zanieczyszczenia chemiczne, które powodują zabijanie bakterii.

Od pewnego momentu w sposób nieregularny zaobserwowaliśmy, iż ścieki dopływające bezpośrednio instalacją kanalizacyjną przybierają kolor biały co nie jest naturalnym kolorem surowych ścieków.

Mamy podejrzenie, że ktoś celowo zrzuca do instalacji kanalizacyjnej związki chemiczne, które powodują obumieranie bakterii a tym samym powodują nieprawidłową pracę oczyszczalni i ciężki zapach.

Podjęliśmy działania polegające na pobraniu próbki ścieków w momencie pojawienia się ścieków o białym kolorze, które zostaną oddane do laboratorium oraz odłączyliśmy połowę oczyszczalni tak aby ścieki dopływające przepływały tylko przez pozostałą część w celu sprawdzenia czy to jest powodem obumierania bakterii.

Przez cały czas trwają prace nad poprawą działania oczyszczalni a co za tym idzie pozbycie się nieprzyjemnego zapachu.

**2. Drugi wniosek ustny w sprawie montażu lustra drogowego na drodze gminnej przy posesji Lipna 93 oraz montażu lampy przy zjeździe do posesji Jamno 8:**

Lustro drogowe zostało przez Zakład zamówione i w najbliższym czasie zostanie zamontowane przy posesji lipna 93, natomiast lampy oświetleniowe nie są w zakresie działalności Zakładu.

**3. Trzecie zapytanie w sprawie uzupełnienia nawierzchni bitumicznej nawierzchni dróg w miejscowości Potok oraz położenia kostki polbrukowej przy przystanku:**

Masa bitumiczna, którą zostaną uzupełnione ubytki w drodze asfaltowej została zamówiona, a prace zarówno drogowe jak i przy ułożeniu kostki polbrukowej na przystanku zostaną wykonane w najbliższym możliwym terminie.

**4. Czwarte zgłoszenie w sprawie naprawy dachu oraz elewacji na remizie OSP w Dąbrowie Łużyckiej:**

Remizy strażackie znajdujące się na terenie Gminy nie są w zakresie działalności Zakładu. Po rozmowie z Wójtem Zakład Gospodarki Komunalnej dostał zapewnienie, że będzie wystawione zlecenie na remont remizy i wtedy prace zostaną realizowane.

Otrzymują:

1. Urząd Gminy w Przewozie
2. a/a

**KIEROWNIK**  
**Zakładu Gospodarki Komunalnej**  
**w PRZEWODZIE**

*Andrzej Gotowczyński*